––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELEM

EDITAL Nº 12, DE 03 DE JUNHO DE 2022.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

COMUNICADO

Sorteio dos Temas – Prova Didática

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BELEM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12,
Decreto nº 8.259/14, Portaria nº 1 74 5/ 2 01 9/ GA B, publicada no DOU de 02/08/2019, TORNA PÚBLICA a data, o
horário e o local do sorteio dos Temas para o desenvolvimento da Prova de Desempenho Didático, nos termos dos
itens 8.6 e 8.7, do Edital nº 12, de 03 de junho de 2022:

Data: 15 de junho de 2022 (quarta-feira).

Horário do Sorteio: 17 (dezessete) horas.

Local: Auditório Central do IFPA-Campus Belém (BLOCO A).

Os temas a serem sorteados por área serão os constantes do item 8.7, do Edital nº 12, de 03 de junho de 2022.

O candidato deverá comparecer com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local em que ocorrerá o Sorteio do Tema da
Prova de Desempenho Didático, apresentando o Protocolo de Inscrição juntamente com documento de identidade
oficial e original, nos termos da alínea “a”, do item 8.6, do Edital nº 12, de 03 de junho de 2022.

E, conforme a alínea “b”, do mesmo item 8.6, do Edital supramencionado, não será permitida a entrada dos candidatos
que chegarem após o horário previsto para o sorteio do tema, ficando automaticamente eliminados do Processo
Seletivo os candidatos que não comparecerem no horário acima especificado.

Raimundo Otoni Melo Figueiredo
Diretor Geral

		2022-06-13T18:33:15-0300
	RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO - SIAPE 1215847